РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
             АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От   29 ноября    2018 года
д. Вторая Подгородняя

                               №  62

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского сельского поселения от 20 июня 2016 года  № 20
«Об утверждении Порядка увольнения
муниципальных служащих в связи с утратой доверия в
администрации  Октябрьского  сельского поселения»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации Октябрьского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации Октябрьского сельского поселения от 20 июня 2016 года  № 20 «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих в связи с утратой доверия в администрации  Октябрьского сельского поселения», дополнив приложение пунктом 9 следующего содержания:
«9. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Октябрьского
сельского поселения

                                                                                         М.Н.Юдин